
 1 

                                                         ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                          Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2013 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                       Αριθ.πρωτ.: 2/99510/0004 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜ/ΚΗ΢ ΠΟΛΙΣΙΚΗ΢       
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙ΢ΣΗΡΙΟ ΣΟΤ ΚΡΑΣΟΤ΢        
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΤ ΢ΤΓΧΡΗΜΑΣΟΔΟΣΟΤΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΩΝ ΑΠΟ ΣΗΝ Ε.Ε. 
ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η : 4η ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ 
Σμήμα Α΄ 
Σαχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 37  Προς: Ως πίνακας αποδεκτών 
   Σ.Κ.101 65, Αθήνα   
Πληροφορίες : Μ.Ματζοράκη   
Σηλέφωνο : 210-33.38.283   

fax : 210-33.38.201   
e-mail : m.matzoraki@glk.gr   
   
 
ΘΕΜΑ: «΢ύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για τον εξορθολογισμό των 
μη ανταποδοτικών χρεώσεων υπέρ τρίτων». 
 

Α Π Ο Υ Α ΢ Η 

 
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ΢ ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α) του άρθρου 34 του ν.1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του 

δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 178), όπως αποσαφηνίστηκε με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 13 του ν.2346/1995 (Α’ 220) 

β) του άρθρου 13 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) 

2. Σην αριθ. Τ48/09.07.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Τπουργού Οικονομικών Χρήστου ΢ταϊκούρα» (Β’ 

2105). 

3. Σο αριθμ.πρωτ. 2/90015/ΔΠΓΚ/14.10.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.  

4. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του Τπουργείου Οικονομικών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Ση σύσταση και τη συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 

για τον εξορθολογισμό των μη ανταποδοτικών χρεώσεων υπέρ τρίτων και ορίζουμε ως 

μέλη αυτής τους κατωτέρω: 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΗ-Κ9Κ



 2 

1. Παναγιώτη Καρακούση του Αναστάσιου, με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Προϋπολογισμού. 

2. ΢ταυρούλα Μηλιάκου του Γεωργίου, με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης. 

3. ΢τυλιανό Πέτσα του Λεωνίδα, με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 

Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Σμήματος Εσόδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.   

4. Μαριάννα Κουνατίδη του Πέτρου, με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, υπάλληλο στο Σμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 

Γενικής Κυβέρνησης. 

5. Ζωή Ιωαννάτου του Χαραλάμπους, με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, ομοίως υπάλληλο στο Σμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης. 

6. Όλγα Χαραλαμπάκη του Χαραλάμπους, με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, ομοίως υπάλληλο στο Σμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης. 

7. Μαρία Κουμερτά του Ιωάννη, με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 

υπάλληλο του Α΄ τμήματος της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Δημοσιονομικών 

΢τοιχείων και Μεθοδολογίας.  

8. Δήμητρα Χρυσομάλλη, εκπρόσωπο του Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας. 

9. Ιουλία ΢τελλάτου, εκπρόσωπο του Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας. 

10. Εύα Αθανασάκη, ΢ύμβουλο του Τπουργού Οικονομικών 

11. Κρις Ουρετζιάν, ΢ύμβουλο του Τπουργού Οικονομικών 

 

΢υντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Παναγιώτης Καρακούσης, με αναπληρωτές 

του τη ΢ταυρούλα Μηλιάκου και το ΢τυλιανό Πέτσα. Ση γραμματειακή υποστήριξη της 

ομάδας θα αναλάβουν οι υπάλληλοι του Σμήματος Εσόδων: Ζωή Γιαννάτου, Μαριάννα 

Κουνατίδη και Όλγα Χαραλαμπάκη. 

 

Β.  Έργο της ομάδας εργασίας είναι η αξιολόγηση των στοιχείων για τα μη ανταποδοτικά 

τέλη/χρεώσεις υπέρ τρίτων που έχουν συγκεντρωθεί από διάφορους φορείς και 

υπουργεία και η προετοιμασία σχετικής εισήγησης προς την πολιτική ηγεσία του 

Τπουργείου Οικονομικών σχετικά με το βαθμιαίο εξορθολογισμό τους με δημοσιονομικά 

ουδέτερο τρόπο ξεκινώντας από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014. 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΗ-Κ9Κ



 3 

Γ. Η ομάδα εργασίας θα συνεδριάζει εντός ή/και εκτός του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών και θα ολοκληρώσει τις εργασίες της μέχρι την 

31/12/2013. 

 

Πίνακας αποδεκτών     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ΢ ΤΠΟΤΡΓΟ΢ 
Ι. Αποδέκτες για ενέργεια               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
1. Αναφερόμενους στην          ΦΡΗ΢ΣΟ΢ ΢ΣΑΪΚΟΤΡΑ΢ 
 απόφαση  
2. Τπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής  
    Ασφάλισης και Πρόνοιας          
    Δ/νση Διοικητικού  
    Πειραιώς 40, Σ.Κ. 101 82, Αθήνα 
    (Με την παράκληση να λάβουν γνώση  
     οι αναφερόμενοι στην απόφαση  
     υπάλληλοι) 
                                                 
ΙΙ. Εσωτερική διανομή                                        
1. Γραφείο κ. Τπουργού Οικονομικών     
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού Οικονομικών     
3. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως                                 
    Δημοσιονομικής Πολιτικής 
4. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές Γ.Λ.Κράτους 
5. Δ/νση Προϋπολογισμού και 
    Δημοσιονομικών Αναφορών 
6. Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
    Σμήμα Ε΄- Εσόδων  
7. Δ/νση Προγραμματισμού, Δημοσιονομικών  
    ΢τοιχείων και Μεθοδολογίας 
    Σμήμα Α΄ 
8. Δ4-Προσωπικού 
   Σμήμα Α΄και Β΄                                
 
 

   Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος Διεκπεραίωσης κ.α.α. 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΗ-Κ9Κ


